
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 465/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Ema Galić, kći Ernesta i Lidije 
   r. Palavra, kuma: Nataša Šuman
- Maria Čuljak, kći Ivana i Ivane 
   r. Gotovac, kuma: Maria Maslać
- Leonardo Zelenika, sin Roberta i 
   Dee r. Vuković, kum: Goran Azinović
- Kaya Lina Hoffmann, kći 
   Tonia-Georga i Irene r. Buhač, 
   kuma: Kristina Marinović
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
Ljubica Šetka.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Mješoviti župni zbor Benedikt poziva 
sve zainteresirane da se pridruže našoj 
pjevačkoj obitelji! Zbor slavi Gospodina 
nedjeljom na pučkoj misi, a pridružiti im 
se možete na probi  petkom u 19.00 sati 
u župnim prostorijama pored crkve.

ZBOR BENEDIKT VAS POZIVA...

Za održavanje crkve (KM):
Marina Čuljak 100, Zoran Marić 100, 
Jozefina Knezović 50, Zora Gavran 
50, Marija Grubišić 100, N.N. 30.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

Župni vjeronauk, nakon moljenja krunice 
(listopadskih pobožnosti), bit će po ra-
sporedu:
Ponedjeljak
Prvopričesnici u 9.00 i 9.30 te 14.30, 15.00 
i 15.30 sati
Krizmanici u 10.00 i 16.00 sati
Utorak
5., 6. i 7. razred u 9.00 i 15.00 sati
8. i 9. razred u 10.00 i 16.00 sati
Molimo sve vjeroučenike da se drže gore 
navedenog rasporeda i napominjemo da 
oni koji ne budu redovni na župnom vje-
ronauku neće moći primati sakramente.
Susrete nižih razreda (prvi, drugi i treći) 
imat ćemo jednom mjesečno, a termine 
ćemo pravovremeno najaviti.

OPROST

DAROVATELJI CRKVE

ŽUPNI VJERONAUK

Razdoblje od 1. do 8. studenog Crkva je obdarila potpunim 
oprostom „koji se može namijeniti jedino za duše u čistilištu“. 
Sveti papa Pavao VI. u apostolskom pismu definira oprost „što 
ga Crkva dijeli pokornicima kao očitovanje divnoga općinst-
va svetih koje, u jedinstvenu vezu Kristove ljubavi, otajstveno 
povezuje Blaženu Djevicu Mariju i zajednicu vjernika, bilo onu 
slavnu u nebu, ili onu koja živi u čistilištu, ili onu putujuću na 
zemlji. Naime, oprost koji se podjeljuje po Crkvi umanjuje ili 
potpuno briše kaznu koja čovjeku na neki način priječi posti-
zanje intimnijega sjedinjenja s Bogom. 
Što je to djelomični, a što potpuni oprost?
Oprost je djelomičan ili potpun, već prema tome oslobađa li djelomično ili potpuno 
od vremenite kazne koja se duguje za grijehe. I djelomične i potpune oproste uvijek 
se može namijeniti za pokojne kao molitvu. Potpuni se oprost može dobiti samo 
jednom dnevno. Djelomični se pak oprost može dobiti više puta dnevno, osim ako je 
izričito drugačije navedeno.“
Potpuni oprost za pokojne
Indulgentiarum doctrina, br. 8, ističe se kako „pri podjeljivanju oprosta crkvenoj 
vlasti nije cilj samo pomoći vjernicima da podnesu kazne za grijeh, nego i potaknuti 
ih da vrše djela pobožnosti, pokore i ljubavi, posebno djela koja pridonose povećanju 
vjere i općemu dobru“. Govoreći o oprostima za pokojne, u istom broju Konstitucija 
naglašava da „ako pak vjernici oproste namjenjuju za pokojne, tada na uzvišen način 
njeguju ljubav i, uzdižući svoj duh k Bogu, mudrije uređuju zemaljske stvari.“
Uvjeti za postizanje oprosta od 1. do 8. studenog
Conc. 29 §1 Potpuni oprost, koji se može namijeniti jedino za duše u čistilištu, pod-
jeljuje se vjerniku koji:
1° od 1. do 8. studenog pobožno pohodi groblje i, makar i samo u duhu, moli za 
pokojne
2° na dan kada se slavi spomen svih vjernika pokojnika (ili, uz dopuštenje ordinarija, 
prethodne ili sljedeće nedjelje, odnosno na svetkovinu Svih svetih) pobožno pohodi 
crkvu ili kapelu te tamo izmoli Oče naš i Vjerovanje.
§2.Djelomični oprost, koji se može namijeniti jedino za duše u čistilištu, podjeljuje 
se vjerniku koji:
1° pobožno pohodi groblje i, makar i samo u duhu, moli za pokojne
2° pobožno izmoli Jutarnju ili Večernju molitvu oficija (časoslova) za pokojne ili 
zaziv Pokoj vječni

SVI SVETI - srijeda, 1. 11.2023.
10.00 - Smrčenjaci
11.00 - Masline
12.00 - Djevojačko Groblje-Sv. Ante
15.00 - ORLAC
DUŠNI DAN - četvrtak, 2.11.2023.
10.00 - Kolenje-Ilići
11.00 - Šoinovac
12.00 - Gorica-Cim
15.00 - Sutina
15.00 - RAŠTANI

MISE PO GROBLJIMA



	

N 22 DVADESET DEVETA KROZ GODINU
 P 23 Sv. Ivan Kapistran, Borislav
 U 24 Sv. Antun M. Claret, Jaroslav
 S 25 kraljica Katarina Kotromanić
 Č 26 Zvonimir, Demitrije, Dmitar
 P 27 Sabina Avil., Gordana, Kontardo
 S 28 Sv. Šimun i Juda Tadej apostoli

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 23. listopada
7.30 - Za † LJUBICU Andrić i ost. pok. iz 
           ob. Andrić

18 - Za † rod. BOŽU i DANICU te 
        DRAGANA Tomića

Utorak, 24. listopada
7.30 - Za † JUSTINU i LUKU Liković

18 - Za † NIKOLU i LUCU Lovrić

Srijeda, 25. listopada
7.30 - Za † LJUBICU Čuljak

18 - Za † MARTINA, IVU i DANICU Sušac  
        i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 26. listopada
7.30 - Za † IVANA i MARU, sestre 
           DRAGICU i ZORU te zeta IVICU
17.30 - Klanjanje pred Prestvetim
18 - Za † ZDRAVKU te ost. pok. iz ob. 
        Pervan i Zelenika

Petak, 27. listopada
7.30 - Za † MIRJANU Talić

18 - Vjenčanje: Josip Lasić i Ana Selak

Subota, 28. listopada
7.30 - Za † BRANISLAVA, NEDU, 
           STANKA i ost. pok. iz ob. Božić
18 - Za † NEDJELJKA Džidića i ost. pok. 
        iz ob.

Nedjelja, 29. listopada - 30. KROZ GOD.
8 - Za † VIDU, VERU i ZLATKA Ivankovića 
      te MARU i VLADU Knezovića
9.30 - Za † VINKA Šetku i ost. pok. iz ob.
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † supruga IVANA Nikolića te rod. 
        PERU i MARU Krtalić i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 30. listopada
7.30 - Za † MIRKA i RUŽU Puljić

18 - Za † JOZU Golemca (1. god.)

Utorak, 31. listopada
7.30 - Za † PETRA, JURKU, ILKU(ž), 
           MARU te ost. pok. iz ob. Marić
18 - Za † MIRU Anić (1. god.)

Srijeda, 1. studenoga - SVI SVETI
8 - Župna nakana

15 - Misa na groblju u Orlacu

18 - Župna nakana

Četvrtak, 2. studenoga - DUŠNI DAN
8 - Župna nakana

15 - Misa na groblju u Raštanima

18 - Misa za sve pokojne župljane

Petak, 3. studenoga
7.30 - Za † rod. IVANA i MARU te ost. pok. 
           iz ob.
18 - Za † rod. MATU i ANICU Brajković te 
        MIJU i ANICU Pehar

Subota, 4. studenoga
7.30 - Za † MATU, DARU i IVANA Marića

17 - Vjenčanje: Daniel Rašić i Inga Perić

18 - Za † BOŽU Rotima

Nedjelja, 5. studenoga - 31. KROZ GOD.
8 - Za † MIRJANU i PETRA Bajića, JELU 
      Bajić i MIROSLAVA Kulaša
9.30 - Za † DAVORINA Miličevića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † ILIJU i SOFIJU Krešić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Izl 22, 20-26
              Psalam: Ps 18
         2. čitanje: 1Sol 1, 5c-10
         Evanđelje: Mt 22, 34-40

U ono vrijeme: Kad su farizeji 
čuli kako Isus ušutka saduce-
je, okupiše se, a jedan od njih, 
zakonoznanac, da ga iskuša, 
upita: »Učitelju, koja je zapo-
vijed najveća u Zakonu?« A 
on mu reče: »Ljubi Gospodi-
na Boga svojega svim srcem 
svojim, i svom dušom svo-
jom, i svim umom svojim. To 
je najveća i prva zapovijed. 
Druga, ovoj slična: Ljubi svo-
ga bližnjega kao sebe samoga. 
O tim dvjema zapovijedima 
visi sav Zakon i Proroci.«

Riječ Gospodnja

	

N 29 TRIDESETA KROZ GODINU
 P 30 Marcel, Marojko, Klaudija
 U 31 Alfonz Rodriguez, Vuk, Volfgang
 S 1 SVI SVETI
 Č 2 DUŠNI DAN - spomendan svih vjernih mrtvih
 P 3 Sv. Martin Porres, Hubert, Silvija
 S 4 Sv. Karlo Boromejski, Dragutin

DVADESET DEVETA KROZ GODINU                  22. - 28. listopada 2023.  “A” TRIDESETA KROZ GODINU                   29. listopada - 4. studenoga 2023. “A”         

Ljubim te, Gospodine, 
kreposti moja! (Ps 18)

Dajte Gospodinu slavu i silu! 
(Ps 96)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 45, 1.4-6           
             Psalam: Ps 96
         2. čitanje: 1Sol 1, 1-5b
         Evanđelje: Mt 22, 15-21
U ono vrijeme: Odoše farizeji 
i održaše vijeće kako da Isusa 
uhvate u riječi. Pošalju k nje-
mu svoje učenike s herodov-
cima da ga upitaju: »Učitelju! 
Znamo da si istinit te po isti-
ni putu Božjem učiš i ne ma-
riš tko je tko jer nisi pristran. 
Reci nam, dakle, što ti se čini: 
je li dopušteno dati porez 
caru ili nije?« Znajući njiho-
vu opakost, reče Isus: »Za-
što me iskušavate, licemjeri? 
Pokažite mi porezni novac!« 
Pružiše mu denar. On ih upita: 
»Čija je ovo slika i natpis?« 
Odgovore: »Carev.« Kaže im: 
»Podajte dakle caru carevo, a 
Bogu Božje.«

Riječ Gospodnja


